Общество с ограниченной ответственностью <Учебный центр (ВЕКТоР)
ооо (У кВЕКТоР)) ИНН 6324088197

Об утверх<дении стоимости образовательных услуг gа2024 год.

в целях организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями

Федерального закона от 29.12.2о12г. J\Ъ 27з-ФЗ (ред.25.12.202Зг.) (Об образованиИ В

Российской Федерации>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу ранее изданный прикtr} от 01.08.2023г. J\b7

<Об утверждении стоимости образовательных услуг с 01.08,2023г.>.

2. Утвердить стоимость образовательных услуг ООО (УЦ (ВЕКТОР>> На 2024 ГОД В

соответствии с Приложением Jф 1.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 09.01 ,2024 год,

4. Заместителю директора Москвиной Л.Е.:
- ознакомить сотрудников ооО (УЦ (ВЕКТоР) с новой редакцией прайс- листа;

разместить информацию об изменении прайс-листа на информационнЫй стенд и на

сайf организации.

настоящего прикша оставляю за собой.

Щиректор /О.А.Фролова/

Номер документа дага составления
l 09.0|,2024

/Л.Е.Москвинаl

С приказой

Зам. директора

f,t,^"u"'Ц

"Учебный центр

@.rrоо"9*

5. Контроль за

Общество с ограниченной ответственностью

кУчебньlй центр кВЕКТОР>

445035, Российская Федерация, Самарская обл.,
г. Тольяпи, ул. Индустриальная, 9, офис 309

телефон: (8482) 36.46.48, факс: (8482) 36.38.25
e-mail: centr.vektor@mail.ru www.vektor.t|t,ru 0.А, Фролова

пРАЙс.лиСТ на 2024 год

рАздЕл 1. прЕдАттЕстАциOннАя пOдгOтовкА

Ns

п/п

Наименованпе программ предапестационной подготовки Кол-во
часOв

Gтоимость (руб.)
за одну область аттестации

(без НДС)

Первичная
пOдгOтOвка

Очередная
(внеочередная)

проверка знаний

1
предапестационная подготовка по основам промышленной безопасности
(А.1) 20 2000

2

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в химической, нефтехимической и

нефтегазоперерlбатывающей промышленности)) (Б.1,1,,,, Б.1,18)
40

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в нефтяной и газовой промышленности) (Б.2.1. ,,,,,, Б.2.10)

40 2500

4
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в металлургической промышленности) (Б.3,1,,,,, Б.3.1 0)

2500

5
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в горной промышленности) (Б.4.1., ..,,Б,4.5)

40

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в угольной промышленности> (Б.5.1,..., Б.5.3)

40 2500

7
ПредапестационнЪя подготовка по курсу кТребования по маркшейдерскому
обеспечению безопасного ведения горных работ) (Б.6,1,.., Б.6,5)

40 2500

8

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности на объектах газораспределения и газопотребления)
(Б,7.1,....Б.7.4)

40 2000

о
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности к оборудованию, работающему под давлением))
(Б,8.1 ,.,, Б.8.6)

40 2000

10
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности к подъемным сооружениям> (Б.9.1, ,.., Б,9.10)

40 2000

11
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности при транспортировании опасных веществ) (Б.10.1, Б,10,2)

40 3000

12

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности на объектах хранения и переработки растительного сырья)
(Б.11.1 ,,, Б.11.3)

40 3000

13
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной

безопасности, относящиеся к взрывным работамll (Б,12.1, Б.12,2|
40 3000

14
предатгестационная подготовка по курсу ктребования безопасности

гидротехнических сооруженийll (В.1,.. В.4)
40 3000

15
Предапестационная подготовка по курсу кТребования к порядку работы в

элепроустановках потребителейll (Г.1,1 )

40 2500

16
предапестационная подготовка по курсу ктребования к эксплуатации

элекгрических станций и сетейll (Г.2.,l,,,. Г,2,5)
40 2500

17

предапестационная подготовка руководителей и специалистов п0

правилам работы в элепроустановках ll, lll, lv, v группа допуска д0 и выше

1000 в

72140 2200 1 700

18
Предапестационная подготовка персонала по правилам работы в

элепроустановках ll, lll, lV, V группа допуска до и выше 1000 в
72140 2200 1 700

19
предапестационная подготовка руководителей и специалистов п0

правилам технической эксплуатации тепловых энергOустанOвOк
40 2200

,l700

20
предапестационная подготовка персонала п0 правилам техническOи

эксплуатации теплOвых энергOустанOвок
40 2200 1 700

Стоимость
(руб.)

(без НДС)
Ns

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часов

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ,
промьlшлЕннАя БЕзопАсность, БЕ3OпАснOсть строиТЕЛЬСТВ, д

1

обеспечение экологической безопасности руковOдителями и специалистами

общехозяйственных систем управления
72 4000

2
обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения отхOдами с

отходами [-lV класса опаснOсти))

области сбора, транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения

отходов 1-1v класёов опасности

112 4500

40 3500

4 требования промышленной безопасности (по областям аттестации) 24-40 1 500

Безопасность строительства (БС-01,,,,,. БС-16) 72 4000
5

Ns

п/п

ГРАЖДАНСКАЯ 0БОРОНА И ЗАЦlИТА ОТ ЧС

Наименование образовательной проrраммы
Кол.во
часOв

Стоимость
(руб.)

(без НДС)

1 Повышение квалификации кГрах<данская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций> 72 3000

ОХРАНА ТРУДА И ПOЖАРНАЯ БЕЗОПАСНOСТЬ

Ns

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часов

Стоимость
(руб.)

(без Н!С)

1,
Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования
системы управления охраноЙ труда (А)

20 1 200

2
Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования
системы управления охраноЙ труда (А), проверка знания с использованием ЕИСОТ

20 1 500

2

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при
воздеЙствии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников
опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и

оценки профессиональных рисков (Б)

18 1 200

4

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при
воздеЙствии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников
опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и

оценки профессиональных рисков (Б), проверка знания с использованием ЕИСОТ

,l8
1 500

5

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ
повышенной опасности для работников, выполняющих работы повышенной
опасности (В)

16
,1200

h

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ
повышенной опасности для работников, выполняющих работы повышенной
опасности (В) , проверка знания с использованием ЕИСOТ

,lб
1 500

7
Программа обучения по использованию/применению средств индивидуальной
защиты

16 1 200

в
Программа обучения по использованию/применению средств индивидуальной
защиты, проверка знания с использованием ЕИСОТ

16 1 500

о Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим 16 1 200

10
Программа обучения по оказанию первой помощи пост адавшим, проверка знания
с использованием ЕИсOТ

16 1 500

11

П рограмма дополнительного профессионального образования
повышения квалификации для преподавателей, обучающих приемам оказания
первой помощи

24 3700

12 !ополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки
специалистов по охране труда (заочная форма обучения)

256 1 0000

13 !ополнительная п$офессиональная программа профессиональной переподготовки
"Специалист по пожарной профилапике"

250 9000

14

Повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе для
руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации
ответственными за обеспечение пожарной безопасности, на объепах защиты, в которых
могг одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к

категориям повышенной взры вопожароопасности, взрывопожароопасности t

пожароопасности (Программа'1 )

1в 2500

,15

flополнительная профессиональная программа повышения квалификации для
руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляющих
хозяЙственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на
объектах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной
безопасности (Программа 2)

18 2500

16

Повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе для
ответственных дOлжнOстных лиц, занимающих дOлжнOсти главных специалистOв
технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняюцих их
обязанности, на объектах защиты, в которых могуг одновременно находиться 50 и более
человек, объектах защиты, отнесенных к категориям повышенной взрывопожароопасности,

18 2500

взрывопожароопасности, пожароопасности. (Программа 3)

17
!ополнительная профессиональная программа повышения квалификации для лиц, на

которых возложена трудовая функция по проведению прOтивOпOжарнOг0 инструпажа
(Программа 4)

,16 2200

18
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт средств обеспечения пожарной безопасности

зданий и сооружений
72 3500

0хрАнА трудА при рАБOтЕ нА высOтЕ

Nq

п/п
Наименование образовательной программы

Кол.во
часOв

Стоимость (руб.) (без НДС)

Первичная
полготовка

0чередная
пOOверка знании

1 Охрана труда при работе на высоте (1, 2. по безопасности работ на высоте) 2418 2000 1 200

2 Охрана труда при работе на высоте (3 гр, по безопасности работ на высоте) 24l8 2200 1 200

3
0храна труда при работе на высоте. Обучение безопасным методам и

пOиемам выполнения работ
24l8 1 700

,l200

рАздЕл 3. прOФЕссиOнАIlьноЕ оБучЕниЕ
(Проереммь, пер@поdао mовкч u повыш енuя квалuфuкецuч)

Ns

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часOв

Стоимость
(руб.)

Числен. групп

1 0ператор заправочных станций (А3С, АГ3С)
,l60 10

2 Стропальщик 160 2500 10

3 Элепромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 640 6500 20

РАЗДЕЛ 4. АУТСОРСИНГ ОХРАНЫ ТРУДА
(осуществление функции Gлужбьl охраны труда или специалиста по охране труда работодателя,

численность работников которого не превь!

.Дутсорсинг oxpaнbl труда, Стоимость ежемесячного обслуживания зависит от вида деятельности органи3ации,

штатного расписания, перечня имеющегося в эксплуатации оборудования. (УведомлеНИе О ВНеСеНИИ

аккредитоВанныХ организацИй, оказывающих услугИ в области охраны труда, рег, N9 5420 от 18 мая 201В г,),

услуги по организации оценки профессиональных рисков с учётом государственньlх нормативных

требований по охране труда на вашем предприятии. выявление опасностей на каждом 3аявленном рабочем
месте, включающую в себя:

о оцонку уровней профессиональных рисков на каждом заявленном рабочем месте;

о выд?чу рекомендаций по снижению уровней профессиональных рисков на каждом заявленном рабочем
месте,

Иmоеовьtмч (оmчеmнь,мu) документами, подтверждающими оценку профессиональных рисков, являются:

о карты оценки профессиональных рискOв;
. перечень идентифицированных и оцененных рискOв;
. перечень мер по исключению, снижению или контролю уровней рисков;
о реестр опасностей предприятия (опасности, действующие на всех работников предприятия),

Стоимость данной услуги зависит от количества рабочих мест,

экологическое сопровождение организаций различных сфер деятельнOсти,

ПредоставЛяем услугИ по разработ*. прrродобхранной документации для предприятий различных категорий,
Jалил[r\/ аVпl/'lтV

экологической отчетности, прои3водственному эколоl ическому к нтролю и экологическOму аудиту

a

о

a

о

о

о